INDICAÇÃO Nº 58/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a empresa Princesa do Sul, no sentido de aumentar o horário de ônibus para o bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é necessária visto que, o pronto socorro municipal está funcionando no bairro São João,  o que aumentou muito o movimento de pessoas para lá, e também é necessário que estas possam chegar mais rápido ao local, porque geralmente estão precisando de atendimento médico.

Pede-se portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2003.

ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

Vereador

PAGE